
نجباء: سیاست‌های ضد ایرانی و ضدعراقی ترامپ را
درهم  می‌شکنیم

سخنگوی مقاومت اسامی نجبا، در پاسخ به 
اظهارات ضد ایرانی و ضد عراقی ترامپ گفته: »ما 
را درهم خواهیم  ترامپ  زورگویانه  سیاست‌های 
شکست.« ترامپ گفته بود در عراق می‌مانند تا 

مراقب ایران باشند!
»سید هاشم الموسوی« با اعلام اینکه »دیگر جای صبر 
نمانده«، از دولت عراق خواست موضعی صریح‌تر در قبال 

رویکرد تجاوزکارانه دونالد ترامپ اتخاذ کند.سخنگوی نجباء 
ضمن اشاره به اینکه »مقاومت جنگ‌طلب نیست، اما از آن 
ترسی هم ندارد« افزود: »ما سیاست‌های زورگویانه ترامپ 
را درهم خواهیم شکست. عراق برده آمریکا نیست.از همه 
سیاست‌مداران شریف درخواست می‌کنیم که با تشکیل 
جلسه فوق‌العاده پارلمان، حاکمیت و استقلال عراق را به 

آمریکایی‌ها گوشزد کنند.«

گزارش پارلمان انگلیس
از شکنجه زنان در زندان‌های عربستان

انگلیس، گوشه دیگری  پارلمان  گزارش 
از شکنجه و بدرفتاری با فعالان زندانی در 
عربستان را فاش کرده است. دولت انگلیس یکی 

از حامیان اصلی آل‌سعود هم هست!
پارلمان انگلیس در گزارشی 45 صفحه‌ای به 
شکنجه فعالان زن زندانی در عربستان و بسیاری 
از جزئیات و شواهد اتفاق‌های داخل این زندان‌ها 

پرداخته است.
به گزارش تسنیم، صفحه 31 تا 33 گزارش هیئت 
تحقیق پارلمان انگلیس به اوضاع فعالان زن سعودی 

در  زندان‌های عربستان پرداخته‌است.
گزارش پارلمان انگلیس تنها گزارش از شکنجه 
زندانیان در عربستان نیست و پیش از این بارها 
رسانه‌های مختلف در این مورد گزارش داده بودند. 
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دبیرکل حزب‌الله لبنان با ‌اشاره به چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( گفت این انقلاب مسیر تاریخ 
و منطقه را تغییر داد. این انقلاب با سرنوشت 
فلسطین، مقاومت، موجودیت و فرهنگ ما در 

پیوند است.
»سید حسن نصرالله« دوشنبه شب درباره آخرین 
تحولات سیاسی لبنان، منطقه و چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران و شکست توطئه‌های 
آمریکا سخنرانی کرد و گفت: »این انقلاب نقطه 
عطف تاریخی به شمار می‌رود و برای ما این پیروزی 
بسیار مهم است، زیرا پیروزی انقلاب اسلامی به 
سرنوشت منطقه ما، سرنوشت فلسطین و مقاومت 
و درگیری‌های منطقه و سرنوشت امت و تاریخ و 
تمدن ما ارتباط پیدا می‌کند... چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، بیانگر شکست همه 
توطئه‌ها و محاسبات آمریکاست. 40 سال است که 
انقلاب اسلامی ایران به رغم دشمنی شیطان بزرگ 
مقتدرانه ایستاده است و دستاورد‌های بزرگی را محقق 
کرده است...ما خود را از اولین کسانی می‌دانیم که به 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران اهتمام و توجه ورزیدند 
و از همگان به ویژه اهالی ضاحیه در جنوب بیروت 
دعوت می‌کنیم که در جشن چهلمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی ایران حضور یابند.«
به گزارش تسنیم دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه 
خاطرنشان کرد: »سابقا تنها به برگزاری جشنی اکتفا 
می‌کردیم، اما این بار چون 40 سال از این انقلاب 
می‌گذرد برای آن اهمیت زیادی قائل هستیم به ویژه 
اینکه شیطان بزرگ آمریکا از اولین روز پیروزی امام 

سیدحسن نصرالله:

انقلاب اسلامی ایران
مسیر تاریخ را عوض کرد

خمینی)ره( و بیرون رفتن شاه از ایران اعلام کرد این 
انقلاب تنها دو یا سه ماه دیگر دوام نخواهد آورد و 
این نظام سرنگون خواهد شد. بعد گفتند شش ماه 
دیگر سرنگون می‌شود. پس از آن گفتند یک سال 
دیگر از بین خواهد رفت. سپس واشنگتن جنگی را 
علیه این نظام تحمیل کرد و قول داد که نظام ایران 
شکست خواهد خورد. حتی پیش‌بینی‌های بولتون که 
در ماه گذشته می‌گفت، جشن کریسمس را در تهران 
برگزار می‌کنیم سرابی بیش نبود و او از محقق شدن 
خیالات خود ناامید شد، بنابراین 40 سال است که 
این انقلاب باقی مانده است و دستاورد‌های بزرگی را 

محقق کرده است.«
ادعای نتانیاهو دروغ محض است

سید حسن نصرالله در ادامه درباره دولت جدید 
لبنان سخن گفت: »بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

اسرائیل دو سه روزی است همواره ادعا می‌کند که 
این دولت، دولت حزب‌الله است و آمریکایی‌ها را علیه 
دولت لبنان تحریک می‌کند. اروپایی‌ها را نیز تحریک 
می‌کند. البته طبیعی است که کشور‌های خلیج‌فارس 
را نیز تحریک خواهد کرد، زیرا بین آنها دوستی وجود 
دارد و این مسئله باعث خواهد شد علیه دولت لبنان 
موضع بگیرند. این تنها یک اتهام است. ولی برخی 
جریان‌های داخلی لبنان نیز احتمال دارد با نتانیاهو 
همنوا شوند و بگویند این دولت، دولت حزب‌الله است. 
البته برای من و برای حزب‌الله مایه قدرت و افتخار 
است، اما اولا این درست نیست و توصیفی نادرست 
است و یک دروغ اخلاقی است. دولت کنونی، دولت 
حزب‌الله نیست بلکه جریان‌های سیاسی در این دولت 
موجود هستند و حزب‌الله هم یکی از این جریان‌های 

سیاسی است.« 

مشارکت بیشتر
»سید حسن نصرالله« در ادامه سخنانش تاکید 
کرد: »حضور ما در این دولت تاثیر بسیار زیادی 
دارد به طوری که بیش از هر زمان دیگری حضور ما 
اثرگذار و اساسی است و ان شاء الله نیز بیش از هر 
زمان دیگری نیز تاثیرگذار خواهد شد، زیرا بحث‌ها 
و همکاری‌های ما در دولت بیش از هر زمان دیگری 
خواهد بود و مشارکت ما در مسئولیت بیش از هر 
زمان دیگری خواهد بود، اما این بدان معنی نیست که 
این دولت دولت حزب‌الله است.« وی همه جریان‌های 
سیاسی لبنان را به جای مناقشه و تشدید تنش‌ها 
به حفظ آرامش فرا خواند و گفت: »منافع شخصی، 
حزبی، فرقه‌ای و منطقه‌ای کمکی به حل پرونده‌ها و 
مشکلات موجود نمی‌کند. بنا به توافق‌هایی که پیش 
از انتخابات و پیش از تشکیل دولت با جریان‌های 
سیاسی داشتیم اولویت‌های اقتصادی در رأس 
اولویت‌های ما قرار می‌گیرد. مبارزه با فساد و هدر 
دادن اموال عمومی در مقدمه اقدامات ما برای بهبود 
اوضاع قرار دارد. مسئله مهم در مبارزه با فساد، انجام 

عمل است نه فقط اتخاذ تصمیم و موضع.«
روابط حزب‌الله با جنبش امل

دبیر حزب‌الله لبنان همچنین درباره روابط 
حزب‌الله با جنبش امل گفت توافق با جریان آزاد ملی 
در سال ۲۰۰۶ اقدامی تاریخی بود که یک مرحله 
جدید را در عرصه تحولات به ثبت رساند و اهداف 
دشمنان را باطل کرد. موضوع مهم، ایجاد اعتماد و 
همکاری و تفاهم و تحمل یکدیگر است. ما به ایجاد 
ائتلاف با جریان آزاد ملی ایمان داریم و پایبندی خود 

را به توسعه آن اعلام می‌کنیم.

اعلام  بیانیه‌ای  آمریکا در  وزارت خارجه 
کرده، این کشور با کره جنوبی به توافقی بر 
سر شراکت در هزینه‌های استقرار نیروهای 
آمریکایی در کره جنوبی تا قریب به یک 
میلیارد دلار دست یافته‌ است. ترامپ از ژاپن، 
کره جنوبی، ناتو و مرتجعین عرب خواسته بود 

پول حمایت‌های آمریکا را پرداخت کنند.
رئیس‌جمهور آمریکا مکررا گفته کره جنوبی، 
ژاپن، کشورهای عضو ناتو و مرتجعین عرب باید 
هزینه حمایت‌های آمریکا از آنها را نقدا پرداخت 
کنند. ترامپ راجع به کره جنوبی نیز گفته بود 
این کشور باید بیش از این‌ها در امور مالی و تامین 
اعتبار برای حضور نیروهای آمریکایی سهیم باشد. 
کره جنوبی به شدت از همسایه اتمی وحشت دارد 

و تلاش می‌کند با این کشور آشتی کند.
 حالا خبر رسیده یکی از سخنگوهای وزارت 
خارجه آمریکا گفته: »آمریکا و کره جنوبی به 
توافقی جدید دست یافته‌اند که براساس آن 

کره جنوبی متحد 
شراکت  می‌شود 
مالی خود در امر 
استقرار نیروهای 
تا قریب  آمریکایی 
به یک میلیارد 
افزایش  را  دلار 
دهد. ارتش آمریکا 
به کارمندان کره 
جنوبی هشدار داد 

که اگر این توافق امضا نشود، آنها ممکن است 
تا اواسط آوریل)اردیبهشت( سال جاری میلادی 

پایگاه‌هایشان در این کشور را ترک کنند.« 
ایسنا در این باره به نقل از خبرگزاری رویترز 
نوشته، توافق سال ۲۰۱۴ که سال گذشته میلادی 
منقضی شد سئول را به پرداخت ۸۴۸ میلیون 
دلار در سال برای استقرار ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی 
آمریکایی در کره جنوبی ملزم می‌کرد. دو متحد 

از مارس)فروردین( 
نتوانسته   ۲۰۱۸
توافقی  به  بودند 
دست  جدید 
به  دو طرف  یابند. 
در حفظ  همکاری 
تکنیکی  مسائل 
استقرار  به  مربوط 
نیروهای آمریکایی 
کشور  این  در 
آسیایی متعهد هستند.خبرگزاری یونهاپ نیز در 
این باره گزارش داده که این توافق برای یک سال 
اجرایی می‌شود و با توافق پنج ساله قبلی مغایرت 
دارد. این خبرگزاری همچنین گزارش داده که 
احتمال می‌رود دو طرف این توافق را در روزهای 
آتی امضا کنند. با این حال مقام‌های کره جنوبی 
گفته‌اند سئول به دنبال محدود کردن سهم خود به 
۸۹۱ میلیون دلار و معتبر ساختن آن برای دست 

کم سه سال است.
شرط کره شمالی برای مذاکره با آمریکا

از سوی دیگر، ناظران سازمان ملل از پیش 
شرط کره شمالی مبنی بر حفظ موشک‌های 
هسته‌ای خود پیش از مذاکرات صلح خبر داده‌اند. 
به گزارش رویترز، ناظران سازمان ملل اعلام کرده‌اند 
کره شمالی در تلاش است تا از قابلیت‌ موشک‌های 
هسته‌ای و بالستیک در راستای دفاع از خود برای 
مقابله با حملات نظامی حفاظت کند. در گزارش 
محرمانه ناظران تحریم‌های سازمان ملل به کمیته 
تحریم شورای امنیت آمده: »شواهدی دال بر 
وجود تمایل مستمر برای ساخت، ذخیره‌سازی 
و آزمایش موشکی از سوی کره شمالی وجود 
دارد.« این در حالی است که نماینده ویژه آمریکا 
در امور کره شمالی روز چهارشنبه)امروز( با 
همتای کره شمالی خود در مورد برگزاری نشست 
 دوم سران دو کشور آمریکا و کره شمالی دیدار 

خواهند کرد.

سئول تسلیم ترامپ شد

افزایش هزینه تأمین امنیت کره تا یک میلیارد دلار

صدها هزار نفر از مردم پاکستان و کشورهای 
اروپایی دیروز به مناسبت روز همبستگی با 
مسلمانان کشمیر، به خیابان‌ها آمدند و خواستار 
استقلال این منطقه و توقف سرکوب مردم آن 

توسط ارتش هند شدند.
تظاهرکنندگان پاکستانی با در دست داشتن 
پارچه‌نوشته‌هایی، به حمایت از مردم کشمیر شعار 
دادند و اعلام کردند که هیچ‌گاه دست از حمایت مردم 

کشمیر بر نمی‌دارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، معترضان از جامعه 
جهانی و دولت‌های مسلمان نیز خواستند به نقض 
آشکار حقوق بشر در کشمیر ‌اشغالی توجه کرده و در 
این خصوص ایفای نقش کنند. مردم پاکستان راس 
ساعت 10 دیروز برای ادای احترام به ده‌ها هزار شهید 
کشمیری، یک دقیقه سکوت کردند و تمام ادارات دولتی 

و مدارس این کشور هم دیروز تعطیل بود.
»عارف علوی« رئیس‌جمهور پاکستان، اعلام کرد: 
ظلمی که هند به مردم کشمیر می‌کند چیزی کمتر از 
یک اقدام تروریستی نیست. وی افزود: علیرغم استفاده 
مداوم هند از تفنگ‌های ساچمه‌ای و نابینا شدن ده‌ها 
هزار نفر از مردم کشمیر، مردم این منطقه همچنان 
علیه ‌اشغالگری هند اعتراض می‌کنند و خواستار آزادی 

خود هستند.

تجمع همبستگی با مسلمانان کشمیر در شهرهای مختلف پاکستان

»عمران خان« نخست‌وزیر پاکستان، نیز با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد: سرکوب مداوم مردم کشمیر توسط 
نظامیان هندی، تلاش کشمیری‌ها را برای مبارزه با ظلم 
مضاعف کرده است. رهبر حزب تحریک انصاف اضافه 
کرد: برای جامعه جهانی تاسف‌بار است که علیرغم 
گذشت 70 سال از آغاز بحران کشمیر، هنوز این مشکل 

حل نشده است. هزاران نفر از مردم شهرهای اروپایی 
مثل لندن، بیرمنگام، منچستر در انگلیس و بارسلون در 
اسپانیا هم در روز جهانی همبستگی با کشمیر، دست 
به تظاهرات زدند. معترضان اروپایی نیز ضمن اعلام 
همبستگی با مردم منطقه کشمیر، خواستار پایان ‌اشغال 

این منطقه توسط هند شدند.

طی 28 سال اخیر نظامیان هندی 98 هزار کشمیری 
را کشته‌اند. بیش از 10 هزار کشمیری هم به خاطر 
حملات هندی‌ها، مفقودالاثر شده‌اند. منطقه کشمیر 
در شمال غربی شبه ‌قاره هند واقع است. کل منطقه 
کشمیر شامل ایالت »جامو و کشمیر« تحت کنترل هند، 
ایالت »گلگت- بلتستان« و »کشمیر آزاد« تحت کنترل 
پاکستان و »اقصای چین« تحت کنترل جمهوری خلق 
چین است. ایالت هندی جامو و کشمیر حدود ۱۰۱ 
هزار و ۴۳۷ کیلومتر مربع وسعت دارد و جمعیت آن 
در سرشماری سال ۲۰۱۱ بیش از ۱۲ میلیون نفر اعلام 
شده ‌است. پایتخت تابستانی آن، سرینگر و پایتخت 
زمستانی آن نیز جامو است. منطقه تحت کنترل پاکستان 
از کشمیر آزاد به پایتختی »مظفرآباد« با مساحت 5/619 
کیلومتر مربع و ایالت گلگت - بلتستان با مساحت ۷۲ 
هزار و 496 کیلومتر مربع تشکیل می‌شود و مساحت 
مناطق عمدتاً خالی از سکنه تحت کنترل چین هم ۴۲ 

هزار و 685 کیلومتر مربع است.
کشمیر تا پیش از استقلال هندوستان در سال 
۱۹۴۷، یک دولت سلطنتی تحت‌الحمایه انگلیس 
داشته است. در جریان جدایی پاکستان از هند، هر 
دو کشور مدعی مالکیت این منطقه بوده‌اند و همین 
 مسئله باعث وقوع چندین جنگ بین این دو کشور

 شده است.

نشریه آمریکایی نزدیک به کاخ سفید، طی 
گزارشی به »سرمایه‌گذاری 70 ساله آمریکا روی 
ارتش‌های عربی« پرداخته و نوشته، 70 سال تلاش 
آمریکا نتوانسته یک »ارتش عربی« بسازد. به نظر 
می‌رسد واشنگتن باید در روابط خود با کشورهای 

عربی بازنگری کند.
نشریه »فارین پالیسی« در گزارشی با انتقاد از 
هزینه‌های کلان و صرف زمان بسیار ارتش آمریکا برای 
آموزش »نیروهای مسلح کشورهای عرب منطقه« نوشته: 
»آمریکا 70 سال زمان و ده‌ها میلیارد دلار را بیهوده صرف 
آموزش نظامی اعراب متحد خود کرده، اما تقریبا هیچ 
نتیجه‌ای نگرفته است... نیروهای مسلح متحدان عرب 

آمریکا در خاورمیانه در طول زمان بارها نشان داده‌اند که 
قادر به برآورده کردن انتظارات نظامی نیستند. برای مثال، 
ارتش مصر در جریان عملیات »طوفان صحرا« در سال 91 
میلادی عملکردی ناموفق داشت...ارتش عربستان نمونه‌ای 
دیگر از این واقعیت است. ارتش عربستان در جنگ یمن 

شکست خورده و اینک نیز در آنجا گرفتار شده است.«
به نوشته این نشریه، »اگر آمریکا خواهان ماندن در 
خاورمیانه است باید در نحوه تعامل با ارتش کشورهای 
عرب متحد خود بازنگری کند، در غیر این صورت، 
واشنگتن پول‌ها را هدر داده و متحدان عرب واشنگتن 
همچنان شکست خواهند خورد.« فارین پالیسی سپس 
با اشاره به »عزم آمریکا برای خروج از منطقه« و نگرانی 

این کشور از وجود رقبای قَدَری چون ایران و حزب‌الله 
می‌نویسد: »در حالت ایده آل، آمریکا در حالی منطقه را 
ترک خواهد کرد که متحدان قوی عرب این کشور قادر 
به دفاع برابر دشمنان مشترک خواهند بود، اما واقعیت 
این است که کار آموزش نیروهای مسلح کشورهای عرب 
متحد آمریکا در دهه 50 میلادی شروع شد و امروزه این 

آرزو دور از دسترس به نظر می‌رسد.« 
این نشریه در پایان با ذکر مثالی از آموزش نیروی 
هوایی مصر می‌نویسد: »آمریکا دهه‌هاست که مشغول 
آموزش خلبانان مصری برای پرواز با جنگنده‌های »اف-

16« است و در حالی که وارد قرن 21 شده‌ایم اینک 
الگوی استاندارد نیروی هوایی مصر تنها حمله همزمان 

با دو هواپیما به یک هدف است. به همین ترتیب، یک 
جنگنده از دو فروند جنگنده نیروی هوایی مصر حتی در 
تمرین‌ها نیز مجبور به عقبگرد در آخرین لحظه است تا 
از برخورد بین دو جنگنده خودی جلوگیری شود و در 
نتیجه بمب‌های خلبان دور از هدف اصابت می‌کنند... یک 
خلبان آمریکایی که مدتی با نیروی هوایی مصر در امور 
آموزشی شرکت داشته، با اشاره به ضعف مفرط خلبانان 
این کشور می‌گوید این که مصری‌ها از مهمات واقعی 
استفاده نکردند موردی خیلی خوب بود زیرا در صورت 
انجام چنین کاری، بسیاری از هواپیماها و خلبانان خود 
را با این تاکتیک‌های مسخره و تمرین‌های تحریف شده 

آموزشی از بین می‌بردند.«

فارین پالیسی:

70 سال سرمایه‌گذاری آمریکا برای تشکیل ارتش‌های عربی بیهوده بود

سرویس خارجی-
اتحادیه‌های کنفدراسیون عمومی کار و همبستگی فرانسه از 
شرکت در گفت وگوی ملی »ماکرون« خودداری کرده و همزمان 
فرمان اعتصاب عمومی کارگران را صادر کرده‌اند تا بحران این 

کشور بیش از پیش پیچیده شود.
گره بحران جلیقه زردها در فرانسه هر روز کورتر می‌شود. همه اقدامات 
ماکرون تاکنون نه تنها اعتراض‌های مخالفان نظام سرمایه‌داری را خاموش 
نکرده بلکه آن را شعله‌ورتر کرده است. سرکوب گسترده معترضان استفاده 
از اسلحه »فلش بال« و کور کردن 20 تن از معترضان نیز خشم آنها را 
تشدید کرده است. روز سه شنبه اتحادیه کنفدراسیون عمومی کار فرانسه 
نیز آب پاکی را روی دست »ماکرون« ریخت و با طرح گفت‌و‌گوی ملی 

وی مخالفت کرد.
اتحادیه‌های کنفدراسیون عمومی کار و همبستگی فرانسه که از شرکت 
در گفت وگوی ملی خودداری کرده، آن را »مغرضانه «توصیف کرده است. 
براساس این گزارش اتحادیه‌های فوق، معترضان به نظام سرمایه‌داری و 
احزاب چپ گرای فرانسه همزمان اعلام کردند »بیست و چهار ساعت در 
اعتصاب ملی« هستند و با برگزاری تظاهرات افزایش حقوق، عدالت مالیاتی 

و آزادی برگزاری تظاهرات را خواستارند.
خبرگزاری فرانسه با طرح این پرسش که »آیا این اعتصاب ملی 
به معنای آغاز هم گرایی بین این گروه‌ها در فرانسه است؟« ​ نوشته:» 
برگزاری بیش از ۱۶۰ تظاهرات پیش‌بینی شده است. اعتصاب به ویژه 
در بخش حمل‌ونقل عمومی مانند شرکت ملی راه آهن فرانسه در سراسر 
کشور برگزار خواهد شد.«این جنبش اعتراض‌آمیز که از شامگاه دوشنبه 
در بازار بین‌المللی مواد غذایی رانژی در حومه پاریس آغاز شد مخالفان 
نظام سرمایه‌داری و نیز تظاهر کنندگانی که پرچم‌های کنفدراسیون 
عمومی کار را در دست داشتند یکی از چهار ورودی این بازار بسیار بزرگ 
را مسدود کردند. کنفدراسیون عمومی کار در صفحه توئیتر برای پیوستن 
مردم به این جنبش اعتراض‌آمیز فراخوان داده بود. در روز‌های اخیر شمار 
افرادی که به معترضان و نیز اریک دوروئه از چهره‌های مهم این جنبش 

پیوسته‌اند، افزایش یافته است. 

»نه« بزرگ جلیقه‌زردها به گفت‌وگوی ملی »ماکرون«
گره بحران فرانسه کور شد

سی‌ان‌ان در گزارشی اعلام کرده، ائتلاف سعودی تسلیحات 
و جنگ‌افزارهای اهدایی آمریکایی را در اختیار القاعده و دیگر 

گروه‌های تندرو در یمن می‌گذارد.
با وجود آنکه آمریکا سعی دارد تا به نوعی مرزبندی خود را با 
گروه‌های تروریستی در نقاط مختلف پررنگ کند اما این واقعیت 
قابل کتمان نیست که بیشتر گروه‌های تروریستی از سوی آمریکا 
حمایت شده‌اند و به عنوان ابزاری در خدمت منافع این کشور تبدیل 
شده‌اند. به عنوان مثال القاعده در یمن گروهی تروریستی است که 
آمریکا بارها اعلام کرده که به مواضع این گروه تروریستی حمله کرده 
است. اما واقعیت این است، اسناد زیادی وجود دارد که این گروه نیز 
به نوعی با آمریکا ارتباط دارد و مورد حمایت قرار می‌گیرد. در مورد 
 القاعده در یمن ظاهرا آمریکا این ماموریت را به ائتلاف سعودی واگذار

 کرده است. 
حالا خبرگزاری تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی »سی‌ان‌ان« 
نوشته، تحقیقات انجام شده نشان می‌دهد، تسلیحات آمریکایی که 
واشنگتن آنها را در اختیار ائتلاف سعودی- اماراتی در یمن می‌گذارد، 
به دست جنگجویان وابسته به القاعده و دیگر گروه‌های تندرو می‌رسد. 
در نتایج این تحقیقات همچنین می‌خوانیم: »سعودی و همپیمانانش 
تسلیحات ساخت آمریکا را به القاعده و دیگر گروه‌های تندرو در یمن 

منتقل می‌کنند.«
طبق این تحقیق، عربستان و امارات از تسلیحات آمریکایی برای 
کسب حمایت شبه‌نظامیان یا قبایل یمنی بهره می‌برند. یکی از 
مسئولان در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( خواستار تحقیق درخصوص 
اقدام عربستان و امارات به انتقال تسلیحات آمریکایی در یمن، شده 
است. در دسامبر)آذر( گذشته، محققان اعلام کردند که مقادیر زیادی 
از تسلیحات انگلیسی و آمریکایی در اختیار گروه‌های همپیمان سعودی 
و امارات در یمن و نیز به دست برخی گروه‌هایی که با القاعده و داعش 

در ارتباط هستند، قرار گرفته است.
روزنامه »گاردین« انگلیس نیز در این مورد اعلام کرده، عربستان 
و امارات باعث شده‌اند که برخی تسلیحات پیشرفته، که از شرکت‌های 
اروپایی و آمریکایی خریداری شده‌اند، مانند خودروهای زرهی، سکوهای 
پرتاب موشک، بمب‌ها و تفنگ‌های پیشرفته به دست شبه‌نظامیان 

محلی بیفتد.
 پیش از این نیز خبرگزاری »آسوشیتدپرس« آمریکا گزارش داد 
که ائتلاف عربی تحت رهبری سعودی، با گروه القاعده در یمن محرمانه 
توافق کرده، که به ‌موجب آن، در مقابل عقب‌نشینی جنگجویان این 
گروه تروریستی از برخی مناطق این کشور، به آنها اموالی پرداخت 

می‌شود.
طبق گزارش سی‌ان‌ان برخی از این تسلیحات نیز به دست انصارالله 

افتاده که به احتمال زیاد می‌تواند غنیمت جنگی باشد.

رهبر اقلیت سنا:

دولت آمریکاغرق در بی‌کفایتی‌است 
ترامپ طبقه متوسط را به قهقرا برد

رهبر اقلیت سنای آمریکا علیه سخنرانی‌ها و سیاست‌های 
رئیس‌جمهور این کشور موضع گرفت و گفت که دولت در 
بی‌کفایتی غلت می‌زند و »دونالد ترامپ« طبقه متوسط آمریکا 

را به قهقرا برده است.
سناتور»چارلز شومر« دیروز گفت: ترامپ احتمالاً در سخنرانی 
امروزخود، خطاب به ملت خواهد گفت که آمریکا قوی است، اما 
حقیقت این است که وضعیت اقتصادی دولت آمریکا تحت رهبری 
ترامپ، طبقه متوسط کشور را رو به افول می‌برد... این وضعیت 
حکایت از بی‌کفایتی می‌کند.به گزارش ایسنا، سناتور شومرضمن 
انتقاد از سیاست‌های اقتصادی، مالیاتی، درمانی و خارجی 
رئیس‌جمهور آمریکا، ادامه داد: رئیس‌جمهور تصمیمات )مهم را ( 
فی‌البداهه و بر اساس چهره شخص مقابلش می‌گیرد و این ما هستیم 
که باید هزینه این تصمیمات را بپردازیم! وی در مورد پیامد‌های 
منفی تصمیمات ترامپ هشدار داد.شومر رئیس‌جمهوری آمریکا را 
به تلاش برای چشم‌پوشی از حقیقت متهم کرد و گفت: مسئله 
اینجاست که در سخنرانی ترامپ چقدر مطالب‌اشتباه، ساختگی و 

منحرف گفته می‌شود.
تحریم سخنرانی ترامپ

 با خودداری »ایرل بلومنور« نماینده دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا، از مشارکت در سخنرانی دیروز ترامپ، شمار نمایندگانی که 
رسما اعلام کرده بودند در این سخنرانی شرکت نمی‌کنند، به چهار 
نفر رسیده است. پیش از این، »استیو کوهن« نماینده دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا، » جان لوییس« و »هنک جانسن« 
نمایندگان ایالت »جورجیا«، دیگر نمایندگانی هستند که اعلام 

کرده‌اند در سخنرانی سالانه ۲۰۱۹ شرکت نمی‌کنند.
این نمایندگان ترامپ را دروغگو می‌دانند.

سرویس خارجی-
وزیر خارجه کوبا  ضمن انتقاد از »اقدامات مداخله‌جویانه 
آمریکا در امور کشورهای آمریکای لاتین« گفت: اقدام‌های 
به  بهانه »کمک‌های بشردوستانه« حمله  به  آمریکای 

حاکمیت کشورهای  منطقه است.
در ونزوئلا همه دشمنان دولت این کشور در داخل و خارج 
دست به دست هم داده‌اند اما هنوز کاری از پیش نبرده‌اند. نه 
ارتش پشت مادورو را خالی کرده و  نه در خیابان ها موازنه به 
ضرر دولت  تغییر کرده است. در عرصه خارجی اما فشارها بیشتر 
است. روز دوشنبه چند کشور اروپایی دولت نامشروع گوایدو را 
رسما به عنوان دولت موقت ونزوئلا به رسمیت شناختند. دیروز 
نیز گروه »لیما« متشکل از کشورهای آمریکای لاتین و کانادا 
خواستار یک تغییر صلح‌آمیز در دولت ونزوئلا بدون مداخله ارتش 
شد.آنها همچنین از ارتش ونزوئلا خواستند تا از خوان‌گوآیدو 
عامل اطلاعاتی سیا و  رئیس جمهور خود خوانده به عنوان 
»رئیس‌جمهور موقت« این کشور حمایت کرده و مانع ورود 
و انتقال کمک‌های بشردوستانه به دست مردم ونزوئلا نشود.

براساس گزارش خبرگزاری فرانسه ۱۱ عضو از ۱۴ عضو گروه 
لیما پس از نشستی در اتاوا در بیانیه‌ای مشترک گفتند که آنها 
بار دیگر حمایت خود از یک روند گذار صلح‌آمیز قدرت از طریق 
ابزار دیپلماتیک و سیاسی بدون استفاده از زور را تکرار می‌کنند.

کوبا
اما در گروه دوستان و حامیان دولت قانونی مادورو دیروز  وزیر 
خارجه کوبا ضمن انتقاد صریح از اقدام‌های تهدید کننده آمریکا 
در ونزوئلا ،حفاظت از کشورهای آمریکای لاتین برابر اقدام‌های 
مداخله جویانه آمریکا را خواستار شد. وزیر خارجه کوبا مخالفت 
شدید مردم منطقه با اقدام‌های مداخله جویانه آمریکا، همبستگی 
با مردم ونزوئلا و »نیکلاس مادورو«، رئیس جمهور قانونی این 
کشور را مجددا مورد تاکید قرار داد. » برنو رودریگز« در توییتی 
نوشت که اقدام‌های آمریکا به بهانه »کمک‌های بشردوستانه« 

حمله به حاکمیت منطقه است.
مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه  نیز در همین ارتباط 
گفت: کشورهای حامی گوآیدو باید برای حل بحران در ونزوئلا 
برای انجام گفت‌وگوها بین طرف‌های درگیر تلاش کنند.وی در 
اسامبول به خبرنگاران گفت: »مشکلی در کشوری وجود دارد 
و هر لحظه جرقه‌ای می‌تواند به آتشی تبدیل شود. در این مورد، 
 آنها باید از طریق گفت‌وگو و مذاکره مشکل موجود را حل و فصل 

کنند.
 اما آنها چگونه به این مسئله رسیدگی می‌کنند؟ آنها از 
بیرون بر این مشکل می‌افزایند. مردم ونزوئلا با چنین رویکردی 
آزار می‌بینند و مجازات می‌شوند.« رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه که با کاراکاس روابط سیاسی و اقتصادی نزدیکی 
دارد، به مادورو تاکید کرده تا علیه تحولات ضد دموکراتیک 
بایستد. طی روزهای گذشته مقامات کشورمان، روسیه، چین 
ایران، ایتالیا و... نیز با محکوم کردن مداخلات آمریکا از دولت 

قانونی مادورو حمایت کرده‌اند.
هشدار مادورو

مادورو نیز  روز گذشته در سخنانی ضمن هشدار نسبت به 
هرگونه تلاش برای تضعیف ونزوئلا و ایجاد جنگ داخلی در این 
کشور آمریکای لاتین گفت: »اگر رئیس‌جمهور آمریکا بخواهد 
به توطئه کثیف امپریالیست برای برکناری وی دست بزند 
پیامدهای بسیار جدی را شاهد خواهد بود.« وی قول داد که ارتش 
 ونزوئلا حداکثر تاش خود را برای ممانعت از مداخله خارجی 
خواهد کرد. مادورو گفت: »هیچکس از جمله سربازان متجاوز 
خارجی وارد خاک ونزوئلا نخواهند شد به شما اطمینان می‌دهم. ما 
ارتش قدرتمندی داریم که از کشور دفاع می‌کند.« مادورو در پاسخ 
به اظهارات ترامپ که گفته بود »مداخله نظامی در ونزوئلا یک 
گزینه است« با غیرقانونی و جنایتکارانه خواندن این سخنان گفته 
بود که سخن گفتن از جنگ در قرن بیست و یکم دیوانگی است.

گزارش سی‌ان‌ان از سلاح‌های آمریکایی که 
از طریق عربستان به القاعده می‌رسد

تحلیل کوبا از کودتا در ونزوئلا:

آمریکا به اسم »کمک‌های بشردوستانه«
به حاکمیت آمریکای لاتین حمله کرده است


